File No.20080710aI39
平成 21 年 2 月

医療事故防止等に係る販売名変更のお知らせ

       プラノプロフェンカプセル75mg「日医工」 （旧 ノイペインカプセル）

医療機関各位

謹 啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

この度、医療事故防止等に係る代替新規申請により、弊社販売の「ノイペインカプセル」の販売名

が変更され、平成20年6月20日付で「プラノプロフェンカプセル75mg「日医工」」が薬価収載されましたの

で、販売名及び、各種コードの変更等を下記の通りご案内申し上げます。

つきましては、旧販売名の製品在庫が消尽次第、順次、新販売名の製品を出荷してまいりますので、

よろしくお願い致します。

尚、旧販売名「ノイペインカプセル」につきましては、新販売名の薬価収載と同時に平成21年3月31

日までの経過措置品目となっておりますので、ご留意下さいますようお願い致します。

また、この変更に伴いＰＴＰ包装に関しましては、新コード表示等の表示変更と使用期限変更を実

施しておりますので合わせてお知らせ致します。（バラ1000カプセル包装は旧販売名時に実施済です）

販売名の変更に関しましては、大変お手数をおかけすることになり、誠に恐縮でございますが、何

卒、この度の主旨をご理解頂き、新販売名製品への切り替えにご協力を賜りますよう、宜しくお願い

申し上げます。

謹 白

記

   １．販売名変更と出荷

旧販売名
薬価基準収載

医薬品コード
包装 ＪＡＮコード

販売包装単位

コード
最終ロット

PTP  100 ｶﾌﾟｾﾙ 4987376158718   ＧＯ２１０１

PTP 1000 ｶﾌﾟｾﾙ 4987376158725   ＢＵ１９０１ ノイペインカプセル 1149010M1119

ﾊﾞﾗ 1000 ｶﾌﾟｾﾙ 4987376158749 14987376158746  ＢＵ１９０２

旧販売名品の在庫消尽次第切り替え

新販売名
薬価基準収載

医薬品コード
包 装 ＪＡＮコード

販売包装単位

コード

出荷開始時期

初回ロット

PTP  100 ｶﾌﾟｾﾙ 4987376058711 14987376058718
2009 年 2 月上旬

ＬＵ２５０１

PTP 1000 ｶﾌﾟｾﾙ 4987376058728 14987376058725
2009 年 2 月上旬

ＬＵ２５０１

プラノプロフェンカプセル 75mg

「日医工」
1149010M1160

バラ 1000 ｶﾌﾟｾﾙ 4987376058742 14987376058749
2009 年 2 月上旬

ＬＵ２５０２

         File No.20080710aI39
平成 21 年 2 月

  ２．販売名変更に伴う製品上の変更 （販売名表示を除く）

 【 PTP100 カプセル包装・PTP1000 カプセル包装 】

    ○個装箱

・ＪＡＮバーコードに併記して、販売包装単位コードのＲＳＳを追加表示します

・販売名の「カプセル」の文字縮小します。

・品名表示上段に薬効表示「鎮痛・抗炎症・解熱剤」を追加します。

・品名表示下段の成分名表示を変更します  「（プラノプロフェン 75mg カプセル）」⇒「プラノプロフェンカプセル」

       ○使用期限：使用期限を５年から３年に変更します。

（注）バラ 1000 カプセル包装については両変更とも旧販売名時に実施済み。

ＧＳ１-ＲＳＳは旧販売名時からの変更となります。

◆ PTP100 カプセル・PTP1000 カプセル個装箱 品名表示イメージ（例 PTP100 カプセル）

変更前 変更後

◆ バラ 1000 カプセル個装箱 品名表示イメージ

変更前 変更後

以上